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• Kundenanfrage erfolgt von ausserhalb des definierten Versorgungsgebiets 

• Grobe Abklärungen betreffend Machbarkeit, Kosten, Energieabsatz

• Weitere Interessenten gewinnen

• Wirtschaftliche Vorgaben sind erfüllt: Start Realisierung  

• Detailplanung, Termine

• Optimierung der Leitungsführung: Durchleitung durch private Grundstücke 

klären, Koordination mit anderen Werkleitungen 
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Beispiel Netzerweiterung 
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Beispiel Netzerweiterung Wydenhofstrasse

Projektplan Fernwärme 2018 Fernwärmeplan 2020



Fernwärmepreis bestehend aus:

• Anschlussbeitrag: nach der Anschlussleistung (in CHF/kW*)

• Grundkosten: nach der Anschlussleistung (in CHF/kW/Monat**)

• Arbeitskosten: nach gemessenem Verbrauch (in Rp./kWh**)

*   Bis zu einer Leitungslänge von rund 25 Meter, ohne aufwendige Bauarbeiten

** Preisindexierung: Landesindex der Konsumentenpreise 
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Fernwärmepreise im Gebiet Rontal
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Beispiel Wärmeübergabestation

• Mehrfamilienhaus mit sechs Wohnungen

• Heizleistung: 30 kW

• Wärme: 54’000 kWh pro Jahr
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Wir freuen uns auf Sie

Eric Bader

Leiter Verkauf

Ansprechpartner für Gemeinden und 

Partner

Telefon 041 369 42 44

eric.bader@ewl-luzern.ch

Roland Syfrig

Verkauf

Ansprechpartner für Grosskunden, 

Prozessanwendungen und Partner

Telefon 041 369 43 98

roland.syfrig@ewl-luzern.ch

Cornelia Schmid

Verkauf

Ansprechpartnerin Gemeinde Root 

und Stadtteil Littau 

Telefon 041 369 43 85

cornelia.schmid@ewl-luzern.ch

Ralf Kersting

Verkauf

Ansprechpartner Gemeinde Ebikon 

und Stadt Luzern

Telefon 041 369 43 11

ralf.kersting@ewl-luzern.ch

Daniel Milakovic

Verkauf

Ansprechpartner Gemeinden 

Buchrain und Emmenbrücke

Telefon 041 369 43 77

daniel.milakovic@ewl-luzern.ch

Oliver Ivisic

Verkauf

Ansprechpartner Gemeinden Dierikon 

und Emmen

Telefon 041 369 45 80

oliver.ivisic@ewl-luzern.ch


